
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.« 1.918, de 21 de dezembro de 1979.

Abre credito suplementar, reduz dotação
orçamentaria e da outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o item I, do artigo 5.e da Lei n.2 1.707, de 30.11
.1978, e artigo 7.* da Lei n.9 1.708, de 30.11.1978,

DECRETA:

Artigo I.e - Fica aberto um credito suplementar no mon

tante de D$ 562.785,00 (quinhentos e sessenta e dois mil, setecen
tos e oitenta e cinco cruzeiros) para reforço da seguinte dotação
orçamentaria:

Õrgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral
0701.13764481.029 - Canalização de Sangas e Arroios
4.1.1.0 - Obras e Instalações - F.P.M Cr$ 562.785,00

Soma Cr$ 562.785,00

Artigo 2.5 - Servirá de recurso ao credito aberto pelo
artigo l.e, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento
0/01.13760000.000 - Saneamento
0701.13764480.000 - Saneamento Geral
0701.13764481.029 - Canalização de Sangas e Arroios
4.1.1.0 - Obras e InstalaçSes - R.P Cr$ 562.785,00

Soma Cr$ 562.785,00

*•* * •
Artigo 3.- - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO, 21 de dezembro de 1979.

Registre-se, publique-se
e cumpra-se^

effry
nicipál da Administração

yjfrno 3/íjào Trantz
/ I (Refeito


